por la Ley 99 de 1993, para lo cual dispondrá de treinta (30) días; sólo podrá ser objetado total o
parcialmente por razones técnicas y fundadas en estudios previos. Para el caso de los Planes de
Ordenamiento Territorial de municipios o distritos con más de doscientos cincuenta mil
(250.000) habitantes, esta decisión será apelable ante el Ministerio del Medio Ambiente. Cuando
la objeción sea parcial, podrá adelantarse la presentación ante el Consejo Territorial de
Planeación de que trata el numeral 3 de este artículo, en lo no objetado, mientras se atienden las